

**Protokół nr 30/09**  
**z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych**  
**odbytego w dniu 10 września 2009 r.**

Otwarcia posiedzenia Komisji ds. Socjalnych dokonał Pan Zbigniew Krzyżański – Przewodniczący tejże Komisji, który na wstępie swego wystąpienia powitał zebranych.

Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił następujący porządek obrad:

- 1. Zapoznanie się z funkcjonowaniem służby zdrowia na terenie gminy.**
- 2. Zapoznanie się z problemem bezrobocia w gminie.**
- 3. Sprawy bieżące i różne.**

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie. Następnie po zatwierdzeniu tematyki obrad Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia, który był udostępniony do wglądu w Urzędzie Gminy.

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 2**

Przystępując do realizacji tego punktu Przewodniczący poprosił Panią Krystynę Majczyk – pracownika Urzędu Gminy o udzielenie wyjaśnień w zakresie bezrobocia na terenie naszej gminy. Pani Majczyk przedstawiła zebranych informację z Powiatowego Urzędu Pracy w Łasku dotyczącą rynku pracy i bezrobocia na terenie gminy Widawa, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie wywiązała się krótka dyskusja na powyższy temat w wyniku, której członkowie Komisji stwierdzili, iż na naszym terenie brak większych zakładów pracy powoduje tak duże bezrobocie. Ponadto likwidacja firmy „Terpol” przyczyniła się do wzrostu liczby osób nieposiadających pracy.

**Ad. 3**

W kolejnym punkcie Przewodniczący Komisji zapoznał zebranych z pismem firmy „Nepentes” dotyczące kwestii wykupu działek w miejscowości Chociw będące własnością gminy.

Analizując wymienione w piśmie działki członkowie komisji opowiedzieli się za uprzednią wyceną i sprzedażą działki Nr 202/5, natomiast działki Nr 202/1 nie należy zbywać, gdyż na niej posadowiony jest budynek OSP.

W dalszej części Przewodniczący oznajmił, iż zgodnie z wyceną rzeczoznawcy, Spółdzielnia „Rolnik” oferuje gminie wykupienie obecnie dzierżawionej przez Zakład Usług Komunalnych działki za kwotę około 800 tys. zł.

W tym miejscu wywiązała się dyskusja dotycząca powyższej kwestii, w toku której członkowie Komisji zgodnie stwierdzili, iż jest to zbyt wysoka cena za ten teren i lepszym rozwiązaniem w tej sytuacji będzie posadowienie bazy Zakładu Usług Komunalnych w hali przy ul. Kielczygłowskiej należącej do gminy.

Następnie został poruszony temat oświetlenia ulicznego, w związku z czym do udzielenia wyjaśnień poproszona została Pani Danuta Radzioch – pracownik Urzędu.

Na wstępie swej wypowiedzi Pani Radzioch wyjaśniła, iż rachunki za energię elektryczną zużywaną przez lampy oświetlenia ulicznego są bardzo duże. Następnie wyjaśniła, iż należy dokonać objazdu i sprawdzenia, w jakich godzinach zapalane są i gaszone lampy oraz czy wszystkie są sprawne. Ponadto dodała, iż najlepszym rozwiązaniem będzie zamontowanie zegarów czasowych, które uregulowałyby czas poboru energii i jej niepotrzebne zużycie. Kontynuując Pani Radzioch poinformowała również, iż w przypadku wymiany uszkodzonych lamp również można zaoszczędzić, gdyż należy poczekać na kilka zgłoszeń a nie dokonywać jednorazowych wymian, gdyż dochodzą dodatkowe koszty, takie jak chociażby za dojazd. Następnie radny Szydłowski zasugerował, aby dokonać podwyżki czynszu za mieszkania komunalne i socjalne chociażby do tego poziomu, aby gmina nie musiała dokładać do ich utrzymania. Ponadto zapytał, czy są osoby, które zalegają z opłatami za wynajmowane lokale. W odpowiedzi na powyższe Pani Radzioch wyjaśniła, iż są takie osoby od których bardzo ciężko jest wyegzekwować zadłużoną kwotę. W dalszej części członkowie Komisji sporządzili pismo do Pana Wójta stanowiące załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 1**

W tym punkcie Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Panią Karolinę Pokorską – pracownika Urzędu Gminy i zapoznanie członków Komisji z tematem dotyczącym funkcjonowania służby zdrowia na terenie gminy. Na wstępie swej wypowiedzi Pani Pokorska poinformowała o godzinach pracy Ośrodków Zdrowia oraz liczbie osób obsługujących poszczególne placówki. Kontynuując przedstawiła również liczbę udzielonych porad przez poszczególne poradnie a także wykonywanych badaniach mammograficznych. Kontynuując swe wystąpienie Pani Pokorska zapoznała członków Komisji, z jakich źródeł dofinansowania korzysta Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Widawie oraz na jakie cele wydatkowane są te środki. Na zakończenie poinformowała jeszcze o przedsięwzięciach zaplanowanych do realizacji w najbliższym czasie. Przedstawiona powyżej pełna informacja dotycząca funkcjonowania służby zdrowia na terenie gminy stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na to spotkanie Przewodniczący podziękował członkom Komisji za udział w posiedzeniu i zamknął kolejne obrady Komisji ds. Socjalnych.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Jolanta Szuleta

Przewodniczący  
Komisji ds. Socjalnych

Zbigniew Krzyżański